
医推 第１７７８号 

令和２年３月２６日 

 

 
各 市 町 村 

  御中 
岡山県後期高齢者医療広域連合 
 
 

 

医 療 推 進 課 長  

（公 印 省 略） 

 

病床機能報告制度に関する電子レセプトへの病棟情報の記録の通年化について 

 

 保健医療行政の推進につきましては、平素から御尽力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、このことについて、令和２年３月16日付け、医政発0316第１号で厚生労働省医

政局地域医療計画課長から別添のとおり通知がありましたので、御了知くださいますよう

お願いします。 

なお、なお、（公社）岡山県医師会、（一社）岡山県病院協会には別途送付しているこ

とを申し添えます。 

 

 

 

 担当 

 岡山県医療推進課医事班 渡部 

 電話：086-226-7403 (直通)  

 email：manabu_watanabe@pref.okayama.lg.jp 

 


